24/02/2023, 17:45 SEI/UnB - 9368658 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10440157&infra_sistema… 1/2

DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 05/2023, DE 23 DE FEVEREIRODE 2023 SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Chefe do  Departamento Métodos e Técnicas na Faculdade de Educação na Universidade de Brasília
MTC/FE, Prof. Dr. Geraldo Eustáquio Moreira, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de  2018, seção 3,
páginas 25 e  26, o Edital de Abertura n. 27/2023, de 24/01/2023, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das
Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas referentes
ao processo seletivo de Professor/a Substituto/a, na área de Ensino-Aprendizagem. Subárea: Métodos e
Técnicas de Ensino.

1. Comissão examinadora:

Titulares:

Paula Gomes de Oliveira - Presidente
Kleber Aparecido da Silva
Paulo Henrique Pereira Silva de Felipe

Suplentes:
Renata Silva Almendra
Roni Ivan Rocha de Oliveira

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

Inscrição Nome

202301010370 ANGELA SOUSA ARAÚJO

202301010461 ARNON TRAGINO

202301010465 CARLA CRISTIE DE FRANÇA SILVA

202301010420 DEISE RAMOS DA ROCHA

202301010389 GABRIELA MELO NUNES CALDAS

202301010442 GRACIANE CRISTINA MANGUEIRA CELESTINO

202301010437 LEYVIJANE ALBUQUERQUE DE ARAUJO

202301010454 MARIA DO ROSÁRIO DO NASCIMENTO RIBEIRO ALVES

202301010450 NUBIA BATISTA DA SILVA

  RHAISA NAIADE PAEL FARIAS

24/02/2023, 17:45 SEI/UnB - 9368658 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10440157&infra_sistema… 2/2

202301010393

202301010417 SARA DIVINA MELO DE SALVI

202301010415 SHEYLA GOMES DE ALMEIDA

202301010444 SIDELMAR ALVES DA SILVA KUNZ

202301010367 TARCIANO SOARES FIGUEIREDO

202301010410 VANIA DO CARMO NOBILE

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

03/03/2023 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; Das 8h às
18h

Secretaria Integrada da
FE

Prédio FE-03

Campus Darcy Ribeiro -
Asa Norte

4. Recomenda-se que o/a candidato/a se apresente no local designado para a realização
das provas com antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado/a do concurso o/a candidato/a que não comparecer no horário
estabelecido ou sorteado/a para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Geraldo Eustaquio Moreira, Chefe do Departamento de
Métodos e Técnicas da Faculdade de Educação, em 23/02/2023, às 11:03, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9368658 e
o código CRC C6ACECC9.

Referência: Processo nº 23106.001900/2023-96 SEI nº 9368658
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/